REPUBLIKA E SHQIPERISE 9‘2 g 3 g S

GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
NRnyfgf 4 VENDIMI

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE DEGES SE SHOQERISE
TREGETARE

"ZBULO FATIN" SH.A.

Sot me daten // Tetor 2002, une@x{/x ;@Q . giyqtare ¢ Gjykates se
Rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragituf nga kerkuesi Majlinda HIDO,
me ane te se ciles ajo kerkon rregjistrimin e shogerise "ZBULO FATIN" SH.A. PA
OFERTE PUBLIKE

KONSTATOVA

Kerkuesja Majlinda HIDO ka bere kerkesen prane kesaj gjykate, me ane te se ciles
kerkon rregjistrimin e shoqgerise "ZBULO FATIN"” SH.A. PA OFERTE PUBLIKE.

Shoqeria ka objektin e aktivitetit si me poshte:
Ushtrim i veprimtarise ne fushen e lojrave te fatit, te percaktuar ne Ligjin Nr.8701
date 1.12.2000 "Per lojrat e fatit, kazinote dhe hipodromet".

1. Kapitali themeltar eshte 10.000.000 (dhjete milione) Leke, i ndare si me
poshte:
a. Aksioneri Vilma Nushi, me 100 % (per/gind) te aksioneve, me
vlere te pergjithshme 10.000.000 (dhjete milion) Leke, te Kapitalit
me numer te aksioneve nga nr. 1 deri tek nr. 100.

Selia e Shogerise do te jete ne qytetin e Tiranes ne adresen : Rruga “Dede GJOLULI”,
Nr. 3/1, Tirane, Shqiperi, me kohezgjatje jo me pak se 20 vjet.
Drejtori i Pergjithsher i Shoqgerise eshte Majlinda HIDO.

Kerkesa e saj eshte bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranochet.

PER KETE ARSYE

Duke u bazuar ne dokumentacionin e paragitur dhe Ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992
"Per Shoqerite Tregetare”,

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se kerkueses Majlinda HIDO, per rregjistrimin e
shogerise "ZBULO FATIN" SH.A. PA OFERTE PUBLIKE me objekt:
Ushtrim i veprimtarise ne fushen e lojrave te fatit, te percaktuar ne Ligjin
Nr.8701 date 1.12.2000 "Per lojrat ¢ fatit, kazinote dhe hipodromet".



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr.o QX%Z /i Vendimit

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté,zi‘Qé 20053, um",%{l M & giyqtare prané Gjykatés sé Shkallés se
Paré Tirang, pasi mora né shqyftim kérkesén € béré nga ana e kérkueses, Znj. Majlinda Hido, me
cilésiné e Drejtores té shogérisé tregtare “ZBULO FATIN” Sh.a., mbi depozitimin e vendimit
t¢ Aksioneres sé Vetme, daté 22.06.2005,

KONSTATOVA SE:

Shogéria Tregtare “ZBULO FATIN™ sh.p.k. éshté regjistruar & Regjistrin Tregtar té Gjykatés s€
Shkallés sé Paré Tirané me vendimin nr.28385, daté 11.10.2002 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas
akteve té themelimit.

Kérkuesja, Znj. Majlinda Hido, me cilésiné e Drejtores te shoqérisé tregtare “ZBULO FATIN”
Sh.a., kérkon depozitimin e vendimit t¢ Aksioneres s¢ Vetme, daté 22.06.2005, me anén e & cilit
éshté vendosur ndryshimi i objekrit té veprimtarisé sé shogérisg, si mé poshté vijon:

o _Aktivitel né fushén ¢ lojrave 1& fatil.

o T% blefé apo sotérof né ndonjé ményré felér, 8 importojé, magaginejé, rudj, ekspartoj, apo 1é treglojé,
me shupiicé dhe pakicé 1§ mallrave 1 ndryshme, pérfshiré ato ushgimore, bujgésore, blektorale,
industriale, lendé 1¢ para ¢ minerale, kimikate dbe do lg malli tjetér, si dbe shitjen me pakicé &
karburanteve té 1& giitha lojeve.

Pér sa mé sipér kérkesa ¢ paragitur, pér depozitimin e vendimit té Aksioneres s¢ Vetme t¢
shoqérisé “ZBULO FATIN” sh.a., daté 22.06.2005, éshte plotésisht e bazuar dhe si e tllé duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé ¢ ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqgrité Tregtare” dhe t€ Ligjit nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e vendimit t¢ Aksioneres s¢ Vetme t& Shoqérisé “ZBULO FATIN” Sha,
daté 22.05.2005, i cili ka vendosur pér ndryshimin e objektit t& veprimtaris€, sipas
ményrés sé pércaktuar mé sipér.

3. Urdhérohet Zyra e Regjisteit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimit né kollonén pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKA E?BETHIT TIRANE
Nr. Vendimi

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date{iDiKZOOS, une //f MQJ gjyqtare prane Gjykates

se Rrethit Tirane, pasi shqyrtova kerkdsen e bere nga zonja Majlinda Hido me cilesine e
Drejtores se shoqgerise “ZBULO FATIN” sh.a., Tirane, lidhur me transferimin ¢ selise se
shogerise ne nje adrese te re,

KONSTATOVA SE

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr.28385, dt.11.10.2002 eshte bere
regjistrimi ne Regjistrin Tregtar prane kesaj gjykate i shogerise “ZBULO FATIN” sh.a.,
me aksionere te vetme zonjen Vilma Nushi.

Kerkuesja znj. Majlinda Hido, me cilesine ¢ Drejtores se shogerise “ZBULO
FATIN” sh.a., kerkon depozitimin e vendimit te aksioneres se vetme nr.23/05,
dt.27.06.2005, me ane te te cilit eshte vendosur :

Transferimi 1 selise se se shoqgerise “ZBULO FATIN” sh.a. nga adresa Rr.”Dede
Gjon Luli”, P.3/1 Tirane, ne adresen e re : Katundi i Ri — Kashar, Autostrada Tirane
— Durres, kilometri 10, Tirane.

Per sa me siper, kerkesa e paraqitur per depozitimin e vendimit te aksioneres se
vetme te shogerise “ZBULO FATIN”sh.a. nr.23/05, dt.27.06.2005 eshte plotesisht e
bazuar dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7638, dt.19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare” dhe ligjit
nr.7667, dt.28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA

1. Pramimin e kerkeses.

2. Depozitimin e vendimit te aksioneres se vetme te shogerise “ZBULO FATIN”
sh.a. nr.23/05, dt.27.06.2005 per transferimin ¢ selise se shoqerise ne nje
adrese te re.

3. Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar per pasqyrimin e ndryshimit ne kollonen
perkatese.

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTAR
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AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ANONIME "ZBULO FATIN" SH.A.

PA OFERTE PUBLIKE

. Ne te nenshkruarit si me poshte:

a. Vilma NUSHI, e bija ¢ Besnikut, me kombesi e shtetesi shqiptare, ¢
datelindjes 30 Qershor 1961, me pasaporte numer 0012159,
banues ne adresen Rr.”Dede GJOLULI”, Nr. 3/1 - Tirane.

Qe ne vijim do te quhen Aksionere, te mbledhur sot ne Tirane me daten
08.10.2002, vendosen te themelojne Shogerine Anonime pa oferte publike me
emer "ZBULO FATIN" SH.A, me poshte e quajtur Shogeria.

Shogeria do te ushtroje aktivitet ne Republiken e Shqiperise si me poshte:
Objekt: Ushtrim 1 veprimtarise ne fushen e lojrave te fatit, te percaktuar ne
Ligjin Nr.8701 date 1.12.2000 "Per lojrat e fatit, kazinote dhe hipodromet".

. Selia e Shoqgerise do te jete ne gytetin e Tiranes ne adresen : Rr.”Dede
GJOLULI”, Nr. 3/1. Shoqeria ka te drejte te hape filiale, dege apo zyra
perfaqesimi ne perputhje me Statutin e shogerise.

. Kapitali themeltar 1 shogerise eshte dhjete miljon ( 10.000.000) Leke, i ndare
ne aksione me vlere nominale 100.000 (njegind mije) Leke, ne 100 Aksione te
numeruara nga 1 deri tek 100. Aksioneret themelues te shoqerise zoterojne
aksione, perqindje ne kapital dhe numer rendor aksionesh si me poshte:

a. Aksioneri Vilma Nushi, me 100 % (per/qind) te aksioneve, me
vlere te pergjithshme 10.000.000 (dhjete milion) Leke, te Kapitalit
me numer te aksioneve nga nr. 1 deri tek nr. 100,

Menyra e transferimit te aksioneve te treteve percaktohet ne Statutin e
Shogqerise.

Drejtori i Pergjithshem i Shoqerise eshte Majlinda HIDO.

Keshilli Mbikqyres i Shogerise perbehet nga tre anetare. Anetare te pare te
Keshillit Mbikqgyres jane:

Artan NUSHI Kryetar
Artur MARIK A Anetar
Neriman ZAGONJORI Anetar

Kohezgjatja e mandatit te Drejtorit dhe te anctareve te Keshillit Mbikqyres do
te jete sipas percaktimeve ne Statutin ¢ Shogerise.

Shogeria do te ushtroje veprimtari per nje afat kohor jo me pak se 20 vjet.



8. Shogqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e
themelimit, Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Per sa nuk parashikohen ne Aktin ¢ Themelimit dhe Statut do te zbatohet ligji
Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare"

Shogeria autorizon Drejtorin e saj te kryeje te gjithe veprimet per rregjistrimin e
shogerise ne regjistrin tregetar dhe ne zyrat e tjera ose organet shteterore, ku
kerkohet detyrimisht te kryhet regjistrimi i saj.

Aksioneret themelues

Yilma NUSHI
Tirane me 09.10.2002

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR./#47 REP.
NR. /< + KOL.

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 09.10.2002, ne Tirane para meje Mimoza Papa, notere
publike me seli ne Tirane, rruga Rreshit Collaku, pallatet e Shallvareve, nr.7/1, u
paragqit personalisht;

Vilma NUSHI, e bija ¢ Besnikut, me kombesi e shtetesi Shqiptare, ¢ datelindjes
04.05.1958, me pasaporte nr.0012159 dhe adrese Rruga “Dede GJOLULI”, NR.3/1,
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila me deklaroi se e ka
hartuar kete akt, jashte kesaj zyre, me vullnet te lire e te plote dhe nenshkroi
rregullisht para meje sipas ligjit. Une noteri e shikoj se ky veprim eshte kryer konform
ligjit dhe e vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.
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STATUTI

I SHOQERISE ANONIME "ZBULO FATIN" SH.A

PA OFERTE PUBLIKE

Neni 1
Emertimi

Aksioneret kane themeluar shogerine Anonime pa Oferte Publike me emrin "ZBULO
FATIN" SH.A, me poshte e quajtur Shogeria.

Neni 2
Themelimi

Shogeria e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit, me Vendim te Giykates se
Rrethit Tirane.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline e saj ne adresen: " Tirana Business Centre", Bulevardi "Zogu 1
Pare”, Tirane Shqiperi.

Shoqeria mund te hape filiale, dege ose zyra perfagesimi ne qytetet ¢ tjera te
Republikes se Shqiperise dhe /ose jashte saj, me vendim te Asamblese se Zakonshme
te Aksionereve.

Neni 4
Kapitali

Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte 10.000.000 (dhjete miljone) Leke dhe eshte i
ndare me 100 (njeqint) aksione nominative me vlere nominale 100.000 (njegind mije)
Leke secili. Kapitali 1 Shogerise i nenshkruar shiyhet ge ne momentin e regjistrimit te
Shogerise si person juridik. Aksionet jane te numeruara nga numeti nje deri ne
njegind. Ndarja e aksioneve dhe pergindjet e zoterimit te aksionereve ne Kapitalin e
Shegerise jane si me poshte:

2. Aksioneri Vilma Nushi, me 100 % (per/qind) te aksioneve, me vlere
te pergjithshme 10.000.000 (dhjete milion) Leke, te Kapitalit me
numer te aksioneve nga nr. 1 deri tek nr. 100.

Transferimi i aksioneve me perjashtim te trashegimise i nenshtrohet pelgimit
paraprak te aksionereve te tjere. Aksioneret e Shoqerise gezojne te drejten e
parablerjes se aksioneve, ne rast se njeri nga aksioneret kerkon ti transferoje ato.
Aksioneri i cili deshiron te transferoje aksionet e tij te treteve, duhet t'u permbahet



KA g klauzolave te nenit 207 te Ligjit nr, 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare”.
2044 q\%\Aksioneret pergjigien per detyrimet ¢ Shogerise ndaj te treteve deri ne vleren e

! —‘3(’.'1 ontributit te tyre ne Kapitalin Themeltar te Shogerise.
e T W 3 A1 \

Tf'.c : Neni 5

r R«‘ Objekti

Shogeria ka objektin e aktivitetit si me poshte:
Ushtrim i veprimtarise ne fushen e lojrave te fatit, te percaktuar ne Ligjin Nr.870, date
1.12.2000, "Per lojrat ¢ fatit, kazinote dhe hipodromet".

Neni 6
Kohezgjatja

Kohezgjatja ¢ Shogerise do te jete jo me pak se 20 vjet, duke filluar nga momenti
regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregetar.

Ky afat nuk zbatohet ne rast se shoqeria nuk arrin te licensohet ne perputhje me Ligjin
Nr.870, date 1.12.2000, "Per lojrat € fatit, kazinot dhe hipodromet”.

Neni 7
Asambleja e AKksionereve

Asambleja e Aksionereve eshte organi me i larte vendimmaires i Shogerise dhe
vendimet e saj jane te detyrueshme per te tere aksioneret.

Te drejten e thirrjes se mbledhjes se Asamblese e kane Keshilli Mbikgyres ose
Drejtoria e Shoqerise.

Gjithashtu ajo mund te thirret nga eksperti kontabel i autorizuar ose nga aksioneret te
cilet zoterojne te pakten 1/10 e Kapitalit Themeltar te Shogerise. Njoftimi per thirrjen
e Mbledhjes se Asamblese se Aksionereve behet te pakten 15 dite perpara dates se
Mbledhjes se Aksionereve, duke parashtruar rendin e dites dhe dokumentacionin ge
do te shqyrtohet.

Votat e aksionereve kane vlere proporcionale me pjesen e tyre ne kapitalin e
Shogerise. Cdo aksion ka te drejten e nje vote. Cdo aksioner mund te perfagesohet ne
Asamble nepermijet nje aksioneri tjeter os enepermjet nje perfagesuesi, duke gene keta
te autorizuar me prokure te posacme, dhe te marrin vendime vetem per ato ceshtje ge
diskutohen ne mbledhjen per te cilen ata kane marre te drejten e perfagesimit.

Neni 8
Asambleja e Jashtezakonshme

Asambleja ¢ Jashtezakonshme mund te marre vendime te viefshme ne mbledhjen e
pare nese jane te pranishem 2/3 e aksionereve qe zoterojne aksione me te drejte vote.
Ne rast se ku quorum nuk arrihet mbledhja do te shtyhet per nje date te mevonshme jo
me te larget se 2 muaj nga data e thirrjes se pare. Ne mbledhjen e dyte, Asambleja
eshte ne gjendje te marre vendime te vlefshme nese jane te pranishem ose te
perfagesuar te pakten 1/4 ¢ aksionereve qe zoterojne aksione me te drejte vote.
Asambleja ¢ Jashtezakonshme merr vendime me 3/4 e votave te aksioneve te
pranishme ose te perfagesuar ne mbledhje.



. Asambleja e Jashtezakonshme:

;;\ - Vendos te shtoje, ndryshoje ose te zevendesoje me nje statut te ri kete statut te
PRoA Shogqerise.

A er) - Vendos zmadhimin ose zvogelimin e Kapitalit

¥ *2] - Vendos prishjen e shogerise ose likujdimin e saj.

"/ Vendos ne lidhje me cdo ceshtje tjeter qe njihet nga Ligji, Akti i Themelimit te
Shogerise ose ky Statut.
Neni 9
Asambleja e Zakonshme

Asambleja ¢ Zakonshme ka te drejte te marre ato vendime te cilat jane te parashikuara
ne nenin 129 dhe 130 te Ligjit nr, 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregetare".
Asambleja e Zakonshme merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare ne rast se
aksioneret € pranishem dhe te perfagesuar zoterojne te pakten 1/4 e Kapitalit
Themeltar te Shoqerise, me te drejte vote. Ne rast se ky raport nuk arrihet, mbledhja
do te shtyhet per nje date mevonshme. Ne mbledhjen ¢ dyte nuk eshte i nevojshem
raporti.
Asambleja ¢ Zakonshme merr vendime me shumicen e votave te aksionereve te
pranishem ose te perfagesuar te cilet zoterojne aksione me te drejte vote.
Asambleja e Zakonshme:
-~ Emeron Keshillin Mbikqyres dhe Ekspertin Kontabel te Autorizuar te
Shogerise.
- Percakton shperblimin e anetareve te Keshillit Mbikgyres.
- Miraton pjesmarrjen ne shoqeri te tjera.
- Miraton bilancin
. Cdo vendim tjeter qe i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te Shogerise ose Ky
Statut.

Neni 10
Drejtori

1. Funksionet dhe Kompetencat

Ne momentin e themelimit Shoqeria perbehet nga nje Drejtor. Drejtori i shoqerise
eshte Majlinda HIDO, e datelindjes 04.05.1958, me pasaporte nr.0571013 dhe adrese
Rruga “Dede GJOLULI”, NR.1, Tirane.

Drejtori i Shogerise perfageson Shogerine ne marrdheniet me te tretet dhe ushtron te
gjitha ato kompetenca ge i njeh ligji me perjashtim te atyre ge ligji, Akti i Themelimit
te Shoqerise dhe ky Statut ua njeh Asamblese se Aksionereve ose Keshillit
Mbikqyres. Drejtori te pakten nje here ne tre muaj duhet ti paragese Keshillit
Mbikqyres me gellim kontrolli dhe verifikimi, raportin mbi administrimin ¢ pergatitur
prej tij. Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar te Shogerise, Drejtori duhet t'i
paragese Keshillit Mbikqyres raportin financiar vjetor dhe bilancin vjetor te shogerise,
me gellim kontrolli dhe verifikimi.

Drejtori i Shogerise nuk ka te drejte te marre apo te jape hua nga dhe per te tretet, per
llogari dhe ne emer te shogerise.




h "‘

73, Emertimi dhe Kohezgjatja e Mandatit

7 Prejtori emerohet nga Keshilli Mbikqyres me nje shumice votash dhe do te gendrojne
e detyre per nje periudhe prej tre vjetesh.

2 Drejtori do te gendroje ne detyre deri ne momentin e emerimit te zevendesit te tij si
Drejtor, ose deri ne momentin ¢ dotehegjes, shkarkimit ose vdekjes se tij.

3. Vendi vakant

Ne rast se posti i Drejtorit mbetet vakant per shkak te dorehegjes, shkarkimit
apo vdekjes se tij, ai do te zevendesohet nga nje person tjeter, i emeruar me vendim te
Keshillit Mbikqyres, i cili do te gendroje ne kete detyre deri ne perfundim te mandatit
te drejtorit te cilin zevendeson, ose te zgjedhjes te Drejtorit te ri.

Drejtori mund te shkarkohet per shkage te perligiura me vendim te Keshillit
Mbikqyres te marre me shumice te thjeshte votash te anetareve te tij.

3. Pergjegjesite

Drejtori eshte individualisht pergjegjes ndaj Shogerise apo te treteve per demet e
shkaktuara per shkak te shkeljes se dispozitave te parashikuara ne Aktin e Themelimit
te Shoqerise, ne kete Statut, ose ne ligj.

Neni 11
Keshilli Mbikqyres

i. Funksioni, Kompetencat dhe Shperblimi

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll mbi Drejtorin ne lidhje me drejtimin ¢ shogerise.
Keshilli Mbikqyres verifikon dhe kontrollon raportin e administrimit, raportin
financiar vjetor dhe bilancin e paraqgitur nga Drejtori perpara s¢ ato te aprovohen nga
Asambleja ¢ Aksionereve.

Asambleja ¢ Aksionereve mund te caktoje nje shume fikse vjetore si shperblim per
anetaret e Keshillit Mbikqyres per sherbimet e tij.

Keshilli Mbikqyres do te kete kompetencen ge rast pas rasti te autorizoje pagimin €
shpenzimeve te vecanta ne lidhje me sherbimet e tij.

2. Numri i Anetareve
Keshilli Mbikqyres do te kete tre anctare.
Keshilli i pare Mbikqyres do te kete kete perberje:

Artan NUSHI Kryetar
Artur MARIKA Anetar
Neriman ZAGONJORI Anetar

3. Emerimi, Zgjedhja dhe Kohezgjatja e Mandatit.

Cdo person i emeruar anetar i Keshillit te pare Mbikqyres ne paragrafin 2 te ketij neni
do te gqendroje ne detyre per tre viete rrjesht.

Me perfundimin e afatit te siperpermendur, Asambleja ¢ Aksionereve do te emeroje
Keshillin ¢ Ri Mbikqyres ne perputhje me ligjin.

Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres do te gendroje ne kete detyre per tre vjete rrjesht.

4. Shkarkimi nga detyra
Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres mund te shkarkohet ne cdo moment me vendim te
Asamblese se Aksionereve




5. Vendii Mbledhjeve

Keshilli Mbikqyres mund ti zhvilloje mbledhjet si brenda ashtu dhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise ne vendin e caktuar rast pas rasti nga vete Keshilli. Ne qofte
se vendi i mbledhjes nuk eshte caktuar ky vend do te jete selia e shogerise.

6. Njoftimi 1 mbledhjeve

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te zhvillohen pasi te jene njoftuar 14
(katermbedhjete) dite perpara, ne diten dhe oren ¢ caktuar rast pas rasti nga Keshilli
Mbikqyres. Mbledhjet e Keshillit Mbikqgyres do te thirren nga Kryetari i tij duke
njoftuar cdo anetar nepermjet telefonit, postes, postes elektronike ose me telegram ku
percaktohet koha, vendi, rendi i dites qe od te shqyrtohen ne mbledhje.

7. Votimi

Keshilli Mbikqyres eshte ne gjendje te marre vendime kur ne mbledhjen e pare jane te
pranishem me shume se gjysma e anetrave te tij. Vendimet merren gjithnje me
shumice votash te anetareve te pranishem ne mbledhje. Ne gofte se quorumi 1
siperpermendur nuk arrihet, shumica e anetareve te pranishem mund te shtyjne
mbledhjen ne nje date dhe ore tjeter.

Ne rast se votimi per marrjen e nje vendimi rezulton me numer te barabarte votash,
atehere vota e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres eshte percaktuese.

8. Pergjegjesite

Anetaret e Keshillit Mbikqyres jane pergjegjes per gabimet personale te kryera gjate
ushtrimit te mandatit te tyre.

Ne rast se anetaret e Keshillit Mbikqyres kane dijeni per faje te bera nga anetaret e
drejtorise dhe nuk ia njoftojne ato Asamblese se Aksionereve, konsiderohen
pergjegjes per keto faje.

Neni 12
Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Asambleja e Aksionereve do te emeroje nje Ekspert Kontabel te autorizuar. Eksperti
Kontabel i autorizuar do te gendroje ne detyre per nje vit financiar te Shoqgerise. Per
vitin e pare financiar ekspert kontabel do te jete “STUDIO ELB Sh.p k.”

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqgerise filion me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht viti i pare financiar do te filloje ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne
regjistrin tregetar shqiptar dhe do te perfundoje me 31 Dhjetor 2002.

Neni 14
Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin ¢ themelimit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi.
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Per sa nuk parashikohen ne Aktin ¢ Themelimit dhe Statut do te zbatohet ligji Nr.
7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare"

Neni 15
Mosmarreveshjet

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e Ketij

Statuti, si dhe cdo mosmarreveshje ge mund te linde ndermjet Shogerise dhe te treteve
do te zgjidhen nga gjykata Shqiptare.

Neni 16
Shtesa dhe ndryshime
Ky Statut mund te shtohet, ndryshohet ose zevendesohet me nje Statut te ri me
vendim te Asamblese se Aksionereve.

Nenshkruar sot me daten (9.10.2002

AKSIONERET THEMELUES

Vilma NUSHI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR./ 72597 REP.

NR. /- KOL

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 09.10.2002, ne Tirane para meje Mimoza Papa, notere
publike me seli ne Tirane, rruga Rreshit Collaku, pallatet ¢ Shallvareve, nr.7/1, u
paraqit personalisht:

Vilma NUSHI, e bija e Besnikut, me kombesi e shtetesi Shqiptare, e datelindjes
04.05.1958, me pasaporte nr.0012159 dhe adrese Rruga “Dede GJOLULI”, NR.3/1,
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila me deklaroi se e ka
hartuar kete akt, jashte kesaj zyre, me vullnet te lire ¢ te plote dhe nenshkroi
rregullisht para meje sipas ligjit. Une noteri e shikoj se ky veprim eshie kryer konform
ligjit dhe e vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

G0N Ag & : NOTFRE
4 _a PULLE TAKSE

MIMOZA PAPA

f/’fil

.’1,




- REPUBLIKA E SHQIPERISH

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._3/6 I Rep.
Nr._ 2 £ Kol.

VERTETIM
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N
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Sot mé datéZ_ﬁj}éﬁ 2005, para meje noterite - d [ ., Ndfer pranés:
Dhomés s¢ Noteris¢ Tirané, u paraqgit personalisht, Majlinda Hida- shiot
shqiptare, ¢ bija e Besnikut dhe e Shpresés, e datélindjes 04.05.‘1‘958,2‘&&3&,@\ dhe
banuese né Tirané, né adresén Rruga “Ded Gjon Luli”, Nr. 3/1, madhqg& me zotss1
té ploté pér t& vepruar, me identitetin e t& cilés u njoha népérmjet pasaportds me
nr. 0571013, e cila me deklaroi pé€rmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashts késaj zyre,
dhe t& nénshkruar me vullnetin e saj t& lir¢ dhe t& ploté dhe uné noteri ¢ vértetova
ate sipas ligjit.

PULLE TAKSE




SHOQERIA TREGTARE
ZBULO FATIN SHA.

VENDIM
I
AKSIONERES SE VETME

Sot, mé date 22.06.2005, né seling e shoqérisé né Tirang, u mbajt mbledhja e Aksioneres
€ Vetme, pér t& diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités t& njoftuar sipas rregullave né
fuqi, si mé poshte vijon:

1- Pé&r ndryshimin e objektit t& shoqérisg;
2- Té& ndryshme.

Aksionerja e Vetme ¢ Shoqérisg, e cila pérfaqéson 100% t& kapitalit themeltar, progedoi
me shqyrtimin e pikés se paré€ té€ rendit t& dites. Aksionerja konstatoi se ushtrimj |
aktivitetit t& shoqérisé kérkon pérshatjen e saj me zhvillimin q€ ka pasur veprimtaria e
shoqérisg. Per ke arsye kérkohet ndryshimi objektit t& veprimtarisg.

Késhtu Aksionerja e Vetme e shogérisé “ZBULO FATIN” Sh.a., né mbéshtetje me
legjislacionin tregtar né fuqi, vendosi t& bé&jé ndryshimin e objektit t& veprimtariség, si mé
poshté vijon:

Objekti i veprimtarisé i cili éshté:

Ushtrimi i veprimiarisé ne Jushén e lojrave & Jatit, 1¢ pércaktuar né ligiin nr. 8701, daté
01.12.2000 “Pér Lojrar e F. atit, Kazinoté dhe Hipodromer”

Ndryshon né kété men Wré:

Shoqéria ushtron aktivitet me objekt veprimiarie si mé poshté;

*  Aktivitet né fushén e lojrave t¢ fatit.

* T2 blejé apo zoléroj né ndonjé ményre Jetér, & importoje, magazingjé, ruaj,
eksportoj, apo té ireglojé, me shumicé dhe pakice te mallrave ¢ ndryshme,
pérfshiré ato ushgimore, bujgésore, blektorale, industriale, londs 1 para e
minerale, kimikate dhe ¢do lloj malli teter, si dhe Shitfen me pakice t¢
karburanteve 1é 1¢ gjitha Hlojeve.

Pér pikén e paré (6 rendir t& dités, Aksionerja ¢ Vetme miraton shtimin ¢ objektit 16
shoqérisé, sipas mén yrés sé treguar mé sipér.

Né pérfundim dhe duke mos patur piké tjetér pér diskutim, Aksionerja e Vetme, ng
mbéshtetje t& Statutit t& Shoqérisé dhe ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “par Shoqérité
Tregtare”,



VENDOSL

1- Ndryshimin e objektit t& veprimtarisé sé€ shoqérisé “ZBULO FATIN” Sh.a. si mé
poshté vijon:

o Aktivitet né fushén ¢ lojrave té fatit.

o T¢ blejé apo zotérof né ndonjé ményré (etér, 1€ importofeé, magazinojé, ruayj,
eksportoj, apo té tregtojé, me shumicé dhe pakicé té malirave té ndryshme,
pérfshiré ato ushgqimore, bujqésore, blektorale, industriale, 1éndé té para e
minerale, kimikate dhe ¢do lMoj malli tjetér, si dhe shiljen me pakicé té
karburanteve 1é 1¢ gjitha llojeve.

2- Ngarkohet Drejtorja e Shoqérisé Znj. Majlinda Hido, pér depozitimin e kétij vendimi
né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

AKSIONERJA E VETME

Vilma,NUSHI

ZBULO F ATIN .,

Rr."Ded g;
frr | jir
i%&ﬂi n




AREPUBLIKA E SHQIPERISE

OMA E,NOTERISE TIRANE

Ces =/ Nr. '5/ Rep.
Nr.

—_?_ZZKM.

VERTETIM

Sot mé datéZ3 / _é/ 2005, para meje noterjte azh,dﬂ /@//—% , Noter

prané Dhomés s€ Noterisé Tirang, u paragit pe'rsonalisht, Znj “Vilma Nushi,
shtetase shqiptare, € bija € Besnikut dhe e Shpresés, ¢ datélindjes 30.06.1961,
lindur dhe banuese n& Tirang, né adresén Rruga “Ded Gjon Luli”, Nr. 3/1,
madhore me zotési t& plot€ pér t€ vepruar, me identitetin e t& cilés u njoha
népérmjet pasaportes me nr. 0012159, e cila me deklaroi pérmbajtjen e Ketyj akti t€
hartuar jashté késaj zyre, dhe t€ nénshkruar me vullnetin e saj t€ lir€ dhe t€ ploté
dhe uné noteri e vértetova ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 37 €7~ Rep.

Nr. EE Kol.

VERTETIM

; b
Sot me dt/7. i:E/ZOOS, perpara meje notere 5/(—1('/‘/6-‘? ?AL,/ LK , Notere

prane Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit personalisht znj. Majlinda "Hido, shtetase
shqiptare, e bija e Besnikut dhe e Shpreses, e datelindjes 04.05.1958, lindur dhe banuese
ne Tirane, ne adresen Rr.”Dede Gjon Luli”, P.3/1, madhore dhe me zotesi te plote per te
vepruar, me identitetin e te ciles u njoha nepermjet pasapories me nr.0571013, e cila me
deklaroi permbajtjen e ketij akti te hartuar jashte kesaj zyre dhe te nenshkruar me
vullnetin e saj te lire dhe te plote, dhe une noterja ¢ vertetova ate sipas ligjit.

AR




SHOQERIA TREGTARE
“ZBULO FATIN” sh.a.

Nr.23/05

VENDIM
i
AKSIONERES SE VETME

Sot me dt.27.06.2005, ne seline Shoqerise “ZBULO FATIN” sh.a. ne Tirane,
une Vilma NUSHI, aksionere € vetme e kesaj shogerie, mora ne shqyrtim ceshtjen lidhur
me transferimin ¢ selise se Shogerise “ZBULO FATIN” sh.a. dhe

VENDOSA
Selia ¢ Shogerise “ZBULO FATIN” sh.a. te ndryshoje nga adresa Rr.”Dede
Gjon Luli”, P.3/1, Tirane, ne adresen e re :
Katundi i Ri — Kashar, Autostrada Tirane ~ Durres, kilometri 10, Tirane

Per sa me siper te pasqyrohet ky ndryshim ne te gjithe dokumentacionin ¢
shogqerise.

Aksionere e Vetme e
Shogqerise “ZBULO FATIN” sh.a.

Vilma Nushi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
r. Rep.
. Kol.

VERTETIM

Sot me dt.{f_ / _%12005, perpara meje notere Kx\aﬁb‘l% , Notere

prane Dhomes s¢ Noterise Tirane, u paraqit perga'nalisht znj. Vilma/Nushi, shtetase
shqiptare, ¢ bija e Besnikut dhe ¢ Shpreses, ¢ datelindjes 30.06.1961, lindur dhe banuese
ne Tirane, ne adresen Rr”dede Gjon Luli”, P.3/1, madhore dhe me zotesi te plote per te
vepruar, me identitetin e te ciles u njoha nepermjet pasaportes me nr.0012159, e cila me
deklaroi permbajtien ¢ ketij akti te hartuar jashte kesaj zyre dhe te nenshkruar me
vullnetin ¢ saj te lire dhe te plote, dhe une noterja e vertetova ate sipas ligjit.

NOTERE

RSHQIPERISE
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KERKESE

Kerkues : Shogeria “ ZBULO FATIN” sh.a,, e perfagesuar nga Drejtorja e
shogerise znj. Majlinda Hido, e bija ¢ Besnikut dhe Shpreses, lindur ne Tirane me
04.05.1958, banuese ne Tirane ne Rr. “Dede Gjon Luli”, P.3/1, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

Obijekti . Depozitimi i dokumenteve te shogerise “ZBULO FATIN” sh.a.
per transferimin e selise se shogerise ne nje adrese te re, ne mbeshtetje te ligjit 7667, dt.
28 janar 1993.

S PRy oo A
PERPARA e eteesy O~

Gjykates se Rrethit Tirane A o1, O 5

Me vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Tirane nr.28385, dt.11.10.2002
regjistrimi ne Regjistrin Tregtar prane kesaj gjykate i Shogerise “ZBULO F TIN ? s a,

me aksionere te vetme zonjen Vilma Nushi. W /é/,_r
Mbeshtetur ne ligjin 7638,dt.19.11.1992 “Per shoqefite tregetare” )Z‘le %dl ¢ ’}
nr. 23/05, dt.27.06.2005, aksionerja e vetme ¢ shoqerise ka vendosur : Z,Z-Lu

(AN
Te transferoje seline shogerise “ZBULO FATIN” sh.a. nga adresa Rr. ”Ded

Gjon Luli”, P.3/1 Tirane, ne adresen e re : Katundi i Ri — Kashar, Autostrada Tirane
— Durres, kilometri 10, Tirane,

Sa me siper, i kerkoj Gjykates te pranoje kerkese per depozitimin ne Regjistrin
Tregtar te vendimit te aksioneres se vetme te shoqerise “ZBULO FATIN” sh.a.

Kerkuesi

Majlinda HIDO, Drejtore ¢ shoqerise
“ZBULO FATIN” sh.a.
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KERKUES: ajlinc"i.:a’fi;}ii(fazﬁshtet se shgiptare, e bija ¢ Besnikut dhe e Shpresés, ¢
da "lindjésj@l}_:l‘iﬁ.l 8, lindur dhe banuese n€ Tirané, né adresén Rruga
“DetGjon Lul% Nr. 3/1, madhore me Zzotési t& ploté pér t& vepruar,
me identitetin e t& cilés u njoha népérmjet pasaportés me nr. 0571013.

OBJEKTI: Deporzitimi i Vendimit t& Aksioneres sé Vetme t& Shoqgéris¢ “ZBULO
FATIN” Sh.a., daté 22.06.2005, pér shtimin e objektit t& veprimtaris€.

PERPARA GJYKATESsESHKALLEssEPAR%Ux]g

TYRANE
I nderuar Zoti Kryetar, . Q} ,
L

Shogéria Tregtare “ZBULO FATIN® sh.a. &shté rfjistruar né Regjistrin Tregtar t€
Gjykatés s& Shkallés s€ Par€ Tirané me vendimin-nr.28385, daté 11.10.2002 dhe
ushtron akitivitetet e saj sipas akteve 1€ themelimit. &om

Me cilésing e Drejtores s& shoggris€, parages kéte kérkesé pérpara késaj gjykate per
depozitimin ¢ Vendimit t& Aksioneres sé Vetme t& Shogérisé “ZBULO FATIN” Sh.a.,
@ datés 22.06.2005. Me ané t& kétyj vendimi, aksionerja ¢ vetme ¢ shogéris¢ ka
vendosur pér shtimin e objektit t& veprimtarisé.

Ky vendim &shté marré né bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992, “Pér Shogérité
Tregtare” dhe Statutit t€ shoqgérisé. Pér kéto arsye kérkoj depozitimin ¢ vendimit (&
mésipérm t& Aksioneres S€ Vetme t& Shoqérisé “ZBULO FATIN” Sh.A., daté
22.06.2005.

KERKUESE ZBULO FATIN she

Rr."Ded GJon Luli* No. 311
Majlindp HID& TIRANA - ALBANIA
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KERKUES: Majtinda Hido, shtetase shqiptare, € bija e Besnikut dhe e Shpreses, €
datélindjes 04.05.1958, lindur dhe banuese né Tirané, né adresén Rruga
“Ded Gjon Luli”, NI 3/1, madhore me zotési t& ploté pér t€ vepruar,
me identitetin e t€ cilés u njoha népérmiet pasaportés me nr. 0571013.

OBJEKT): Depozitimi i Vendimit & Aksioneres sé Vetme t& Shoqgnse «ZBULO
FATIN?” Sh.a., daté 22.06.2005, per ndryshimin €

veprimtarise.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES i PARE,
IRANE
(Z?' 0/ AR £ W—
bk e S
Shogéria Tregtare «7BULO FATIN” sh.a. ashté regjistruar né Regjistrin Tregtar té

Gjykatés s€ Shkallgs sé Paré Tiran€ me vendimin nr.28385, d%}lozog dhe -~
ushtron akiivitetet € saj sipas akteve té themelimit. i -6 2)

[ nderuar Zoti Kryetar,

Me cilésiné e Drejtores s€ shoqérisé, parages ket kérkesé pérparg
depozitimin e Vendimit 1& Aksioneres s& Vetme té Shogérisé “ZB
@ datés 22.06.2005. Me ané t8 kétij vendimi, aksionerja e Vvetge €

vendosur pér ndryshimin e objektit t& veprimtaris¢.

-

Ky vendim &shté maré né bazé € ligiit nr.7636, ate‘%’:.ﬁﬁ%z’, «pér Shogérité 7
Tregtare” dhe Statutit t& shoqéris€. Per kéto ardye kérkoj depo% e éﬁg@lm t? &>
mésipérm 1€ Aksioneres s¢ Vetme t€ Shoqgérisé “ZBULO » QWA date 5'

22.06.2005.

KERKUESE
Maﬁ;/a MHFDO ZBULO FATIN -

Rr."Ded Gjon L
uii” No. 3
TIRANA - ALBANIA n




KERKESE

KERKUESI : Majlinda HIDO, Drejtore ¢ Shogerise, me kombesi € shtet
e datelindjes 04.05.1958, me pasaporte nr.0571013
GJOLULI”, NR.1, Tirane.

i’ Shqiptare,
dhe adrese Rruga

8T

OBJEKTI: Rregjistrimi i shoqerise "ZBULO FATIN" SH.A. PA OFERTE PUBLIKE,
sipas ligjit "Per shoqerite tregetare” Nr. 7638, date 19.11.1992 dhe ligjit Nr.8701, date
01.12.2000 "Per lojrat e fatit, kazinote dhe hipodromet”.

PERPARA
GIYKATES SE RRETHIT TIRANE

Z. GJYQTAR

1. Sipas Ligjit "Per shogerite tregetare” Nr. 7638, date 19.1
Nr.8701, date 01.12.2000 "Per lojrat e fatit, kazinage hipodromet”,
kerkojme rregjistrimin e shogerise "ZBULO FATIN" SK\AMpa oferte publike
me kapital themeltar 10.000.000 (dhjete milione) Leke, te fdare si me poshte:

2 dhe Ligjit

a. Aksioneri Vilma Nushi, me 100 % (per/ciind) te aksioneve, me
vlere te pergjithshme 10.000.000 (dhjgt ilion) Leke, te Kapitalit

me numer te aksioneve nga nr. 1 derpte

Shogeria ka objektin e aktivitetit sipe poshte:

jrave~te fafit, te percaktu
: d%hipodromet".\g ‘
d Tiranes ne ad)ven :

¢ jo me pak S*O jet.

Selia ¢ Shogerise do te jete ng qytg
Nr. 3/1, Tirane, Shqiperii me kokezgje

Drejtor i Shogerise eshte Majlinda HIDO.
-

Per sa me siper kerkojme rregjistrimin e Shogerise "ZBULO FAT
ligjit. '

DREJTORI

Majlinda HIDO
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